РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 08.12.2020 № 031-06-807/0

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города
Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие со структурой администрации города Иркутска, утвержденной
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0,
руководствуясь Федеральным законом «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 10 июня 2016 года № 031-06-000552/6 «Об организации работы по выявлению
свободных от прав третьих лиц жилых помещений, находящихся в муниципальной
собственности города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 31 января 2019 года
№ 031-06-63/9, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации г. Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;

2) в Приложении № 1:
а) в пункте 2 слово «аппарата» исключить;
б) в пункте 8 слово «аппарата» исключить.

2. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 7 декабря 2017 года № 031-06-1173/7 «Об утверждении Положения о порядке
учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых помещений жилищного фонда социального использования» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 19 декабря 2018 года № 031-06-1141/8, следующие изменения:

 2

1) в пункте 4 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;

2) в пункте 3 Приложения № 1 слово «аппарата» исключить.

3. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 7 декабря 2017 года № 031-06-1166/7 «Об утверждении Требований к порядку,
форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений,
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 19 декабря 2018 года № 031-06-1142/8, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;

2) в пункте 2 Приложения № 1 слово «аппарата» исключить.

4. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 17 мая 2017 года № 031-06-472/7 «Об утверждении Реестра
многоквартирных домов жилищного фонда города Иркутска, признанных в
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 26 июня 2020 года № 031-06-386/0,
следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) в подпункте 1 слово «аппарата» исключить;
б) в подпункте 2 слово «аппарата» исключить;
2) в пункте 4 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата

администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 4
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

7. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

 3

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е